
UCHWAŁA NR III/18/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu demontażu, 
transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 

Na podstawie  art. 403 ust. 2, 4 i 5  w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu demontażu, transportu 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. 

§ 2. Udzielenie dotacji ma na celu realizację założeń „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Dragacz na lata 2018-2032”, którego nadrzędnym celem jest wyeliminowanie negatywnego wpływu 
azbestu na zdrowie mieszkańców, a także na stan środowiska na terenie Gminy. 

§ 3. O udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest mogą się ubiegać podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska. 

§ 4. 1. Dotacją objęte są koszty następujących prac: 

1) demontaż wyrobów zawierających azbest; 

2) załadunek i transport zdemontowanych wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia; 

3) unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest poprzez składowanie na składowisku odpadów 
niebezpiecznych lub na innym składowisku, gdzie prawnie dopuszczalne jest składowanie wyrobów 
zawierających azbest. 

2. Prace związane z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem azbestu może wykonywać tylko 
wyspecjalizowany przedsiębiorca posiadający stosowne pozwolenia. 

§ 5. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest składa wniosek, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, do Wójta Gminy Dragacz 
przed przystąpieniem do realizacji przedsięwzięcia. 

2. Wniosek o dofinansowanie składa się w roku kalendarzowym, w którym ma być przyznane dofinansowanie. 

3. Niezrealizowane w danym roku wnioski zostaną rozpatrzone w pierwszej kolejności w roku następnym, 
jeżeli Gmina przeznaczy w budżecie środki na ten cel. 

4. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) dokument potwierdzający prawo własności nieruchomości, której dotyczy wniosek (w przypadku, gdy 
nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 
współwłaścicieli, w przypadku, gdy o dofinansowanie ubiega się wspólnota mieszkaniowa - tytuł do władania 
nieruchomością); 

2) kopię zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że 
nie wniósł on sprzeciwu wobec zgłoszonego zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocnego 
pozwolenia na budowę (w przypadku demontażu wyrobów zawierających azbest); 

3) oświadczenie wnioskodawcy o dotacjach uzyskanych z innych źródeł na realizację przedmiotowych zadań. 

§ 6. 1. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu wniosków spełniających kryteria 
przyznania dotacji, które będą realizowane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel 
w uchwale budżetowej. 

2. W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski dotyczące usuwania wyrobów zawierających azbest 
powstałych w związku ze zmianą pokrycia dachowego na budynkach mieszkalnych. 

Id: 91723B58-A43E-4EAF-B7FD-A797372F51B4. Podpisany Strona 1



3. W przypadku braków formalnych wniosku wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 
7 dni z pouczeniem, że nieusunięcie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów przyznania dotacji albo wyczerpane zostały środki, 
o których mowa w ust. 1, Wójt zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą Dragacz 
a wnioskodawcą. 

§ 7. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie w wysokości 100% poniesionych kosztów demontażu, 
transportu lub unieszkodliwiania azbestu, nie więcej jednak niż 2000,00 zł. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają koszty związane z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych, elewacji 
budynków oraz innych elementów obiektów budowlanych. 

3. Zadanie związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest nie może być dofinansowane jednocześnie 
z dwóch lub więcej źródeł. 

§ 8. 1. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową, o której mowa w § 6 ust. 5. 

2. Realizacja zadania powinna nastąpić w terminie do 31 października danego roku kalendarzowego, w którym 
ma być przyznane dofinansowanie. 

§ 9. 1. Po zrealizowaniu zadania podmiot, któremu udzielono dotacji przedkłada rozliczenie dotacji w formie 
wniosku o przekazanie dotacji, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Podmiot, któremu udzielono dotacji do rozliczenia jest zobowiązany załączyć: 

1) rachunki/faktury za wykonaną usługę usunięcia odpadu; 

2) protokół odbioru robót podpisany przez wnioskodawcę oraz przedsiębiorcę wykonującego usługę; 

3) kartę przekazania odpadu na składowisko. 

§ 10. 1. W odniesieniu do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w tym działalność rolniczą lub 
w rybołówstwie bez względu na formę organizacyjno-prawną i sposób finansowania, dotacja stanowi pomoc de 
minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i jest udzielana przy zachowaniu warunków 
określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r., 
poz. 2831), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r., 
Nr 352, str. 9 z późn. zm.), rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z 27.06.2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r., Nr 190, str. 45 z późn. zm.). W przypadku przekroczenia dopuszczalnego 
pułapu pomocy de minimis lub/i poziomu dopuszczalnej intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w rozporzadzeniu Komisji (UE) 2023/2831, jest 
zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

3. Dotacje, stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 31 grudnia 
2027 r. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXXI/328/22 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
określenia zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 2471). 

Id: 91723B58-A43E-4EAF-B7FD-A797372F51B4. Podpisany Strona 2



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

Id: 91723B58-A43E-4EAF-B7FD-A797372F51B4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/18/24 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

WNIOSEK 
o przyznanie dotacji na zadanie z zakresu demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy …………………………………………………………. 
2. Adres zamieszkania ……………………………………………………………………... 
3. PESEL …………………………………………………………………………………… 
4. Numer telefonu …………………………………………………………………………………... 
5. Lokalizacja planowanych prac ………………………………………………………….. 
6. Numer działki i obręb ewidencyjny …………………………………………………….. 
7. Nazwa banku i numer rachunku ………………………………………………………… 
8. Termin wykonania - zakończenia inwestycji …………………………………………… 
9. Opis przedsięwzięcia, w tym ilość (m2/Mg) azbestu planowanego do usunięcia 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 

10 Przewidywany koszt zadania ……………………………………………………………. 
11. Wnioskowana kwota dofinansowania …………………………………………………… 

Oświadczam, że : 
- zapoznałem/-am się z treścią uchwały Rady Gminy Dragacz z dnia….czerwca 2024r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu demontażu, transportu i uniszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest, 
- zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Dragacz przeprowadzenia 
kontroli w miejscu realizacji przedsięwzięcia, 
- wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby realizacji niniejszego wniosku. 
 

......................................... ……………………………………. 

(miejscowość, data) (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Załączniki do wniosku: 

1) dokument potwierdzający prawo własności nieruchomości, której dotyczy wniosek (w przypadku, gdy 
nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich 
współwłaścicieli, w przypadku, gdy o dofinansowanie ubiega się wspólnota mieszkaniowa - tytuł do władania 
nieruchomością); 

2) kopia zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych do właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że 
nie wniósł on sprzeciwu wobec zgłoszonego zamiaru wykonania robót budowlanych lub prawomocne 
pozwolenie na budowę (w przypadku demontażu wyrobów zawierających azbest); 

3) oświadczenie wnioskodawcy o dotacjach uzyskanych z innych źródeł na realizację przedmiotowego zadania. 

4) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, w tym pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
zobowiązany jest do przedstawienia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat albo 
oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

Id: 91723B58-A43E-4EAF-B7FD-A797372F51B4. Podpisany Strona 1



b) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

c) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40) 
lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

Id: 91723B58-A43E-4EAF-B7FD-A797372F51B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/18/24 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

.................................., dnia .................................... 

WNIOSEK 
o przekazanie dotacji 

W związku z wnioskiem z dnia ............................o przyznanie dotacji na zadanie z zakresu demontażu, 
transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest zawiadamiam, że w dniu ..................... 
zakończyłem/-am realizację zadania i w związku z tym przedkładam przedstawione poniżej informacje 
niezbędne do przekazania kwoty dotacji celowej na realizację zadania. 

I Dane osobowe Beneficjenta  
A Wypełnia osoba fizyczna:  
1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………… 
2. Adres zamieszkania: ………………………………………………………… 
3. Seria i numer dowodu osobistego:  ………………

… 
wydany przez:. ………………... 

4. Telefon kontaktowy: …………………………………………………………… 
B  Wypełnia przedsiębiorca/rolnik:  
1.  Firma:  …………………………………………………………….. 
 Województwo:  …………………………………………………………...... 
 Powiat:  ………………

… 
Gmina: . …………………… 

 Miejscowość:  ………………
… 

ulica: …………………… 

2. Adres siedziby przedsiębiorcy:  …………………………………………………………… 
3. Numer identyfikacyjny REGON: …………………………………………………………… 
4. Numer identyfikacji podatkowej 

(NIP): 
…………………………………………………………… 

5. Klasa rodzaju podstawowej 
działalności: 

…………………………………………………………… 

6. Forma prawna przedsiębiorcy:  …………………………………………………………… 
7. Wielkość przedsiębiorcy:  …………………………………………………………….. 
II. Koszt realizacji zadania:  
 Wartość zadania wg faktur, 

rachunków: 
………………
… 

zł brutto 
(słownie: 

……………………. 

 …………………………………………….………………………………………………….zł brutto) 

 
..................................................... ............................. (miejscowość, data) (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 

Załączniki: 

1) rachunki/faktury za wykonaną usługę usunięcia odpadu, 

2) protokół odbioru robót podpisany przez wnioskodawcę oraz przedsiębiorcę wykonującego usługę, 

3) karta przekazania odpadu na składowisko. 

Id: 91723B58-A43E-4EAF-B7FD-A797372F51B4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Podjęcie działań w zakresie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest wynika z 
konieczności realizacji „Krajowego Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032”, 
który przewiduje, że wyroby zawierające azbest powinny zostać usunięte do końca 2032 roku. 
Usuwanie odpadów zawierających azbest stanowi główne założenie ww. dokumentu oraz wynika z 
„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Dragacz na lata 2018-2032”. 
 Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska rada gminy 
określa w drodze uchwały zasady udzielania dotacji celowej obejmujące w szczególności kryteria 
wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub 
dofinansowania, sposób rozliczania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji. 

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Komisji (EU) nr 2023/2831 z dnia 13 
grudnia 2023 roku dotyczącego pomocy de minimis powstała konieczność uaktualnienia zapisów 
dotychczasowej uchwały Rady Gminy Dragacz z 28 kwietnia 2022r. w sprawie określenia zasad 
udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w zakresie dotyczącym udzielania takiej pomocy oraz 
określenia czasu udzielania dotacji na podstawie przepisów uchwały.  

Jednocześnie w związku z postulatami mieszkańców dopuszczono możliwość udzielania 
dotacji nie tylko w przypadku demontażu wyrobów zawierających azbest, ale też w przypadku 
transportu i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych. 

W celu ułatwienia mieszkańcom korzystania z dotacji na dofinansowanie działań 
dotyczących usuwania wyrobów zawierających azbest proponuje się, zamiast podejmowania 
uchwały zmieniającej obecnie obowiązującą uchwałę, podjęcie nowej uchwały regulującej całość 
zagadnień z nią związanych.  

Przedmiotowa uchwała przyczyni się do zintensyfikowania działań dotyczących 
podejmowania zamierzeń inwestycyjnych przez mieszkańców gminy służących poprawie ochrony 
środowiska na terenie Gminy Dragacz w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest. Wobec 
konieczności likwidacji odpadu niebezpiecznego tak szkodliwego dla zdrowia mieszkańców, 
podjęcie uchwały jest zasadne.  
 Zgodnie z przepisami dotyczącymi pomocy publicznej projekt uchwały został przesłany do 
zaopiniowania do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi. Uwagi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zostały uwzględnione w § 10 
ust. 2 niniejszej uchwały.  
 
  
 Przewodniczący Rady 

  

Krzysztof Książka 

 

Id: 91723B58-A43E-4EAF-B7FD-A797372F51B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 9 ust. 2


	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2

	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1 - WNIOSEKo przyznanie dotacji na zadanie z zakresu demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 4
	lit. b w zał.1 pkt 4
	lit. c w zał.1 pkt 4


	Załącznik 2
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2

	Uzasadnienie


